第 23 回日本バイオインフォマティクス学会評議員会議事録
日時：平成 20 年 12 月 16 日 12:00-13:00, 14:20-15:00

場所：千里ライフサイエンスセンター5 階 503
出席者：後藤（会長）、松田（副会長）、浅井、久原、坊農、水口、榊原、藤、

矢田（評議員）、秋山、白井（評議員、幹事）、遠藤、中井（幹事）、
渋谷（幹事・議事録）、鈴木（事務局、議事録）

１．AASBi について
2010 年の GIW は上海で行われることが決まったことと、AASBi の会長に宮野幹事が決ま

ったことが報告された。

２．GIW について
榊原評議員より第 20 回記念となる来年度 GIW について報告があった。PC を森下真一氏、

Sang Yup Lee 氏にお願いし、キーノートスピーカーを現在選定中である。予算は支出が合

計 1350 万円程度になる予定。それに合わせて、登録費等を現在検討中である。

３．バイオインフォマティクス技術者認定試験について
秋山評議員・幹事よりバイオインフォマティクス技術者認定試験について報告があった。

４．来年度総会について
総会開催時期について議論がなされ、総会は年会と同時に行う方向で調整していくことに

なった。合同部会は報告会ではなく、研究発表会の形で年会とは別に開催する方向で企画

することになった。また来年度は学会発足 10 周年のため、それに関するなんらかの企画が

できないか議論がなされた。

５．東京大学医科学研究所に対するサポートレターについて
東京大学医科学研究所に対するサポートレターについて審議がなされ、承認された。また、

今後の同様のサポートレターに関する承認の方法に関して議論がなされた。承認にあたり、

依頼元機関に複数の JSBi 会員が所属していることを最低の条件とし、評議員会の個別審議

で承認是非の決定をすることになった。

６．Oxford Journals - JSBi Prize 選考会
選考委員(後藤、松田、坊農、榊原、矢田、秋山、白井)による選考により、以下のポスター

が Oxford Journals - JSBi Prize に決定した。
P013/T03 "A Non Parametric Bayesian Approach for Predicting RNA Secondary
Structures", Kengo Sato

以上